Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REABERTURA, JULGAMENTO DE PROPOSTA E DECISÃO PELA
SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 5.006/2018-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.° 2017.010748

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reforma dos banheiros e readequação dos espaços destinados às
copas e depósitos, no Edifício-Sede da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Amazonas e Auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo,
localizados na Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança, com
fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para
execução dos serviços.

Os Avisos da Licitação foram publicados no Diário Oficial do Estado
(DOE), edição de 10/07/2018, Diário Oficial Eletrônico do Ministério

PUBLICAÇÃO Público do Estado do Amazonas (DOMPE), edição de 09/07/2018, no
matutino local "Jornal do Commercio", edições de 10/07/2018 e no
Comprasnet no dia 05/07/2018.

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove
horas, reuniram-se no auditório Gebes Monteiro, no 1.° andar do prédio situado à Avenida
Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança, o Pregoeiro, Sr. MAURÍCIO ARAÚJO
MEDEIROS e a equipe de apoio composta pelos servidores, EDSON FREDERICO LIMA
PAES BARRETO, ALINE MATOS SARAIVA e THIAGO NORONHA DAMASCENO
OLIVEIRA, todos designados mediante a Portaria n.° 0564/2018/SUBADM, e presente o
Sr. Paulo Augusto Oliveira Lopes, Agente Técnico Engenheiro Civil, para a sessão
pública do pregão em epígrafe. No dia e hora marcados, compareceram ao pregão a
empresa:

GARY RICARDO TAVARES DE CARVALHO-ME, CNPJ N.° 10.705.837/0001-ty
90, representada pelo senhor JONAS DE SOUSA BARROSO LIRA, RG 22016864.7
SSP/AM;

MSM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.-EPP, CNPJ N.° 24.342.072/0001-
85, representada pelo senhor MATEUS FELIPE DE OLIVEIRA LOBATO, RG
20962584 e CPF 001136022-43;

Av. Coronel Teixei7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (9)  3655-0701A743. licitacackamoam.mp.br

OBJETO

Página 1 de 3

Maurício eiros
regoeiro — Porta 0564/20 /SUBADM

Edson Frederico a Paes Barreto A‘lin9IVIatos Saraiva
Equipe d 	Apoio - Equipe de Apoio

Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de histka

Comissão Permanente de Licitação

Da apresentacão do resultado da análise das propostas
Inicialmente, o Pregoeiro informou a todos que a empresa MSM

ENGENHARIA, anteriormente convocada, não apresentou proposta dentro do prazo de
24 (vinte e quatro) horas, razão pela qual encontra-se DESCLASSIFICADA  por império
do item 8.1.4 c/c 8.7 do Instrumento Convocatório.

Em seguida convocou a empresa classificada, GARY RICARDO
TAVARES DE CARVALHO-ME a apresentar nova proposta, a qual foi entregue na
própria sessão.

Da suspensão do certame

Em virtude da necessidade de análise técnica acurada, o Pregoeiro
decidiu por suspender  o certame, deixando desde já a reabertura agendada para dia 16
de Agosto de 2018 às 09h00, horário local., para divulgação do julgamento da proposta
da empresa convocada.

Da conclusão

Registro que o representante da empresa MSM ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.-EPP retirou-se da sessão antes de seu término.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi
lavrada a presente ATA, que eu, ALINE MATOS SARAIVA, digitei e vai assinada pelo
Pregoeiro, equipe de apoio e representantes.

Manaus, 14 de agosto de 2018.

L 	Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esrança, CEP 69037-473. Fone/Farj92)_3655-0701/0743.1icitacaoemoam.mo.br  	I
Página 2 de 3

Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral dc Justiça

Comissão Permanente de Licitação

Thiago No nha Damasceno
Lzéliveira 	 Pa 	StO 011 	a Lop s

Equipe de Apoio 	 A ente écnico Engenheiro Civil
REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

1. GARY RICARD9JRES DE CARVALHO-ME, CNPJ N.° 10.705.837/0001-
90, representada pelo senhor JONAS DE SOUSA BARROSO LIRA, RG 22016864
SSP/AM.

o

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@moam.mo.br
Pagina 3 de 3